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ANEX013-BALANÇOFINANCEIRO
Município:
Poder:
Orgão:

Saltinho
EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPALDESALTINHO

Exercício: 2019

Mês: 14

Em R$

Data de geração: 02/07/2020 21:13 Página l de2

  RECEITA

TÍTULOS r VALOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA

QrdiMíb 25.494.41 1.77
Vincul

Alienação de Bens

Contribuição de Intervenção no Dominíio Económico - CEDE 1 1 3.609.87

Educação l 5.094.823.75

Saúde l 1.233.050.60
Trânsito

Assistência Social 112.872.1 5

Regime Próprio de Previdência

Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural

Convénio com Recursos Ordinários 1 .477.861 .38

Transferências Especiais da União 1 1 7.932.217.75

l l .3.442.243.77

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS

RESTOS APAGAR

Inscritos no período l 221.112.05
$EBVIÇO DA DiVFDAAPAGAR

Inscritos no período

EPÓSIT

Recebidos no período l 2.472.045.79
]:BÃE.MQylMEN:SACÕES EXTRA-0RCAMENTÁRiA

ConformeAnexo13-A l 913.0P4,731 3.606.182.57

SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR
DISPONÍVEL

DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento l 1 .315.269.98
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo l l 1.315 26q 9n

TOTAL   34.905.838.30 
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Município: Saltinho
Poder: EXECUTlyO
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercício: 2019
Mês: 14

Em R$
DESPESA

TÍTULOS

DESPESAORÇAMENTÁRIA
Ordinária

Vinculada

Alienação de Bens

Contribuição de Intervenção no Domínio Económico

Educação

Saúde

Trânsito

Assistência Social

Regime Próprio de Previdência

Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural

Convênio com Recursos Ordinários

Desvinculação de Receitas Municipais - DRM

Transferências Especiais da União

VALOR

11.410.645,47

CIDE 13.474,37

7.844.575,86

7.266.514,36

729.069,32

1.040.963,99

16.894.597,90

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
1.226.150,00

PAGAMENTOSEXTRA-ORÇAMENTÁRIOS

Liquidados no período

Liquidados no período

Restituições no período

0,00

2.521.895,88

Conforme Anexo 13-A

Data de geração: 02/07/2020 21:13 Página 2 de2

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: JO
A

O
 B

A
T

IS
T

A
 M

E
S

Q
U

IT
A

 N
E

T
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo

original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-N
109-H

E
K

9-6C
5G

-5G
X

Q



& TRIBUNALDE(:ANTAS
OO ESTXOOOE'SÃOI]HULO P

ANEX014-BALANÇO PATRIMONIAL
Município: Saltinho
Poder: EXECUTIVO
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercício: 2019
Mês: 14

EM R$

Realizável a Longo Prazo

Imobilizado
681.512,73

119.267.402,46

628.375,26

118.818.083,56

Data de geração: 01/05/2020 00:37
Página l de2

TOTALDOATIVO

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

120.990.912.52

1.558.584.93 1.315.269.98

120.160.175.45 119.675.642.54

QUADRO DAS CONTAS DECOMPENSAÇÃO
Ates Potenciais Atlvos

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres
Direitos Contratuais

Outros Aros Potenciais do Ativo

Exercício Atual

388.584,42

5.352,97

Exercício Anterior

1.381.020,73

78,00
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Município: Saltinho
Poder: EXECUTIVO
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercício: 2019
Mês: 14

EM R$

SALDO PATRIMONIAL
121.272.902,35 119.991.602,54

Data de geração: 01/05/2020 00:37
Página 2 de2

QUADRO DAS CONTAS D

Ates Potenciais Passivos

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres
Obrigações Contratuais

Outros Atou Potenciais do Passivo

Exercício Atual

2.201,82

12.156.323,16

Exercício Anterior

2.201.82

l0.761.128.84
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IAÇÕES PATRIMONIAIS
Município: Saltinho
Poder: EXEcuTlyO
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercício: 2019
Mês: 13

EM R$

VARIAÇÕES PATRIMÓNHi
Títulos

Impostos

Taxas

Contribuição de Iluminação Pública

Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços

Juros e Encargos de Mora

Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras

Transferências entra Govermamentais

Transferências enter Govermamentais

Outras Transferências e Delegações Recebidas

Reavaliação de Ativos

Ganhos com Alienação

Ganhos com Incorporação de Ativos por Descobertas e Nascimentos

Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas

Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas

Total das Variações Patrimonais Aumentativas

AUMENTATIVAS

Exercício Atual

4.846.351,84

1.143.113,41

842.738,90

67.309,55

309.828,67

70.781,26

23.378,56

253.202,25

22.788.148,79

5.000,00

Exercício Anterior

4.399.072,58

1.093.840,35

801.236,39

1.052.513,51

236.567,75

106.928,69

47.903,82

32.163.325,26

20.504.000,10

28.807.579,82
405,77

1.626,90

17.655,12

151.464,01

30.521.005,03

13.149.649,88

302.721,09

102.665.339,24

Data de geração: 01/05/2020 00:37
Página l de2
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Município: Saltinho
Poder: EXECUTlyO

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercício: 20lg
Mês: 13

EM R$

VARiAçõES PATRiMONnis DiMiNU'ovAS
Títulos

Remumeração de Pessoal

Encargos Patronais

Benefícios a Pessoal

Outras Variações Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Uso de Material de Consumo

Serviços

Depreciação. Amortização e Exaustação

Juros e Encargos de Mora

Variações Monetárias e Cambiais

Transferências entra Governamentais

Transferências a Instituições Privadas

Transferências a Instituições Multigovernamentais

Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas

Perdas com Alienação

Perdaslnvoluntárias

Desincorporação de Ativos

Contribuições

Incentivos

Total das Variações Patrimonals Diminutivas

Exercício Atual

l0.928.068,70

3.378.331,42

5.694,54

Exercício Anterior

l0.500.282,22

3.142.633,92

11.359,79

102.066,03

3.482.278,12

8.323.860,22

1.912.866,00

3.848,27

5.016,84

1.202.000,00

35.330,20

l0.776,00

4.576.281,72

77.610,09

30.172,45

1.843.609,26

254.110,57

3.314.476,50

6.948.304,00

1.059.337,38

890,00

4.116,98

1.226.150,00

57.064,32

11.100,00

203.192,71

54.809,35

1.021.837,02

288.122,56

1.122.573,47

29.624.068,95 35.514.101,70

Resultado Patrimonial do Período 896.936,08 67.151.237,54

Data de geração: 01/05/2020 00:37
Página 2 de2
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